Ad primum ergo dicendum, quòd culpæ quanti-
tas non mensuratur ex nocumento, quod quis facit,
sed ex voluntate, qua quis facit contra charitatem,
agens: & ideò quamuis pœna excommunicationis
excedat nocumentum, non tamen excedit quantita-
tem culpæ.

Ad secundum dicendum, quòd cum aliquis per
pœnam aliquam corrigitur, non redditur ei malum,
sed bonum: quia pœnæ medicinæ sunt, vt dictum
est*.

*Art. 5.
Et vide
Aug. in
nouis sct
monibus,
f. 2 & li.
3. cont.
Var. c. 1.
¶ 2 & 7.
q. 17. a. 2*

*lib. 2. c. 3.
ante me-
dium.*

*vt habe-
tur 2. q.
6. ca. 19.
Quisquis
& in Cō.
Mileuit.
ca. 24. in
fine.*

*in corp.
art.*